



**ESTADO DO PARANÁ
SAMAE LOBATO**

Antônio Coletto, 1228 - Centro - Lobato
CEP: 86790-000 CNPJ: 80.910.201/0001-65 Telefone: (44) 3249-1399
E-mail: contato@samaelobato.com.br Site:

**DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 10/2024**

Processo Adm.: 15/2024

Data do Processo: 07/10/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 15/2024
b) Nr. Licitação: 10/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 15/10/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, GRÁFICOS E TONERS, DESTINADOS AO SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAMAE DE LOBATO/PARANÁ.*

Participante: CORREA, SILVA & CIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Apontador Simples, retangular, anatômico - Apontador Simples, retangular, anatômico Marca: LEONORA	5,000	UN	4,80	24,00
2	Caixa arquivo morto em papelão, tampa com travamento, pacote com 25 un. de cor marrom, tamanho Ofício, tamanho 355 x 250 x 135 cm - Caixa arquivo morto em papelão, tampa com travamento, pacote com 25 un. de cor marrom, tamanho Ofício, tamanho 355 x 250 x 135 cm Marca: FRAMA	5,000	FD	203,28	1.016,40
3	Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarelo , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 Un - Bloco Recado Material: Papel , Cor: Amarelo , Largura: 76 MM, Comprimento: 76 MM, Características Adicionais: Auto-Adesivo, Post It , Quantidade Folhas: 100 Un Marca: MASTERPRINT	15,000	BL	11,92	178,80
4	Blocos Adesivos Para Anotações, Multi Colorido, Embalagem Contendo 04 Blocos De 100 Folhas Cada, No Tamanho De 50x40 mm - Blocos Adesivos Para Anotações, Multi Colorido, Embalagem Contendo 04 Blocos De 100 Folhas Cada, No Tamanho De 50x40 mm Marca: MASTERPRINT	15,000	PCTE	11,92	178,80
5	Bobina térmica para relógio ponto, 57mmX40Metros, caixa com 30 unidades - Bobina térmica para relógio ponto, 57mmX40Metros, caixa com 30 unidades Marca: REGISPEL	1,000	CX	151,80	151,80
6	Borracha Pequena Comum, com Capa Protetora em Plástico - Borracha Pequena Comum, com Capa Protetora em Plástico Marca: RED BOR	4,000	UN	5,00	20,00
7	Caderno Pequeno, Capa Dura, espiral, tamanho 14x20cm, Com 96 Folhas - Caderno Pequeno, Capa Dura, espiral, tamanho 14x20cm, Com 96 Folhas Marca: TAMOYO	10,000	UN	11,90	119,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
8	Clips metálico 3/0 cx com 500 gramas - Clips metálico 3/0 cx com 500 gramas Marca: TOP	4,000	CX	18,12	72,48
9	Clips Metálicos 6/0 caixa com 500g - Clips Metálicos 6/0 caixa com 500g Marca: TOP	4,000	CX	18,12	72,48
10	Grafite para lapiseira espessura diâmetro 0.5 mm, extra macio graduação 2b, em tubo com 12 unidades - Grafite para lapiseira espessura diâmetro 0.5 mm, extra macio graduação 2b, em tubo com 12 unidades Marca: CIS	10,000	TUBO	6,35	63,50
11	Grampo trilho encadernador - grampo trilho encadernador material: aço niquelado , comprimento: 80 mm. Caixa com 50 unidades - Grampo trilho encadernador - grampo trilho encadernador material: aço niquelado , comprimento: 80 mm. Caixa com 50 unidades Marca: WALEU	10,000	CX	26,30	263,00
12	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26/6 caixa com 5000 - Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: 26/6 caixa com 5000 Marca: LEONORA	15,000	CX	14,65	219,75
13	Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tamanho aprox. 117x143x26mm cor cinza. - Calculadora de mesa 12 dígitos; 04 operações; visor inclinado de cristal líquido; tamanho aprox. 117x143x26mm cor cinza. Marca: MASTERPRINT	3,000	UN	61,65	184,95
14	Caneta esferográfica cor azul, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO. - Caneta esferográfica cor azul, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO. Marca: BIC	2,000	CX	98,60	197,20
15	Caneta esferográfica cor preta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO. - Caneta esferográfica cor preta, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO. Marca: BIC	1,000	CX	98,60	98,60
16	Caneta esferográfica cor vermelha, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do	1,000	CX	98,60	98,60

INMETRO. - Caneta esferográfica cor vermelha, tampa ventilada, ponta média de cobre de 1.0 mm com esfera de tungstênio; corpo hexagonal transparente, furo de ventilação na lateral e central, tampa inferior de encaixe; prazo de validade indeterminado; possuindo em sua composição resinas termoplástica, tinta à base de corantes orgânicos e solventes, caixa com no mínimo 50 unidades cada, informando dados do fabricante e data de fabricação; selo do INMETRO.

Marca: BIC

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
17	Caneta Hidrográfica (Pincel) azul, 4mm - Caneta Hidrográfica (Pincel) azul, 4mm Marca: COMPACTOR	10,000	UN	8,90	89,00
18	Caneta Hidrográfica (Pincel) Preta, 4mm - Caneta Hidrográfica (Pincel) Preta, 4mm Marca: COMPACTOR	10,000	UN	8,90	89,00
19	Caneta Hidrográfica (Pincel) Verde, 4mm - Caneta Hidrográfica (Pincel) Verde, 4mm Marca: COMPACTOR	10,000	UN	8,90	89,00
20	Caneta Hidrográfica (Pincel) vermelha, 4mm - Caneta Hidrográfica (Pincel) vermelha, 4mm Marca: COMPACTOR	10,000	UN	8,90	89,00
21	Caneta Marcador Para Retro Projetor (Tinta Permanente), 2,0mm, Na Cor Preta - Caneta Marcador Para Retro Projetor (Tinta Permanente), 2,0mm, Na Cor Preta Marca: VIGHS	5,000	UN	6,60	33,00
22	Cola Escolar ou escritório, Em Bastão, 40g - Cola Escolar ou escritório, Em Bastão, 40g Marca: LEONORA	5,000	UN	19,20	96,00
23	Corretivo Em Fita, 5mmx6m - Corretivo Em Fita, 5mmx6m Marca: MASTERPRINT	30,000	UN	5,98	179,40
24	Elástico Látex, Bege, Nº18, 100g, Caixa com 120 Unidades - Elástico Látex, Bege, Nº18, 100g, Caixa com 120 Unidades Marca: RED BOR	1,000	CX	6,35	6,35
25	Extrator para Grampo, em inox, 15cm - Extrator para Grampo, em inox, 15cm Marca: TOP	5,000	UN	6,50	32,50
26	Fita Adesiva Transparente 48mmx45m, Material De Polipropileno - Fita Adesiva Transparente 48mmx45m, Material De Polipropileno Marca: ADERE	20,000	UN	7,35	147,00
27	Fita Crepe Uso Geral 18mm X 50m, Material Papel Crepom - Fita Crepe Uso Geral 18mm X 50m, Material Papel Crepom Marca: ADERE	20,000	UN	11,80	236,00
28	Fita Crepe Uso Geral 48mm X 50m, Material Papel Crepom - Fita Crepe Uso Geral 48mm X 50m, Material Papel Crepom Marca: ADERE	10,000	UN	18,24	182,40
29	Grampeador de Mesa, 26/6, material: metal, capacidade mínima para até 40 Folhas - Grampeador de Mesa, 26/6, material: metal, capacidade mínima para até 40 Folhas Marca: MASTERPRINT	5,000	UN	61,70	308,50
30	Lápis Sextavado, Preto, Sem Borracha, Nº 2B - Lápis Sextavado, Preto, Sem Borracha, Nº 2B Marca: LEONORA	30,000	UN	0,70	21,00
31	Lapiseira com Grafite 0.5mm, grip emborrachada, e Borracha na Ponta - Lapiseira com Grafite 0.5mm, grip emborrachada, e Borracha na Ponta Marca: LEONORA	10,000	UN	15,20	152,00
32	Livro Atas, Sem Margem, Capa Dura, 100 Folhas - Livro Atas, Sem Margem, Capa Dura, 100 Folhas Marca: TILIBRA	3,000	UN	28,30	84,90
33	Livro Protocolo De Correspondência, Capa Dura, 100 Folhas - Livro Protocolo De Correspondência, Capa Dura, 100 Folhas Marca: TILIBRA	2,000	UN	21,60	43,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
34	Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente , ponta chanfrada 4mm, Cor: Laranja - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente , ponta chanfrada 4mm, Cor: Laranja Marca: VMP	10,000	UN	2,74	27,40
35	Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, ponta chanfrada 4mm, Cor: Amarela. Caixa com 12 unidades. - Caneta Marca-Texto Material: Plástico, Tipo Ponta: Fluorescente, ponta chanfrada 4mm, Cor: Amarela. Caixa com 12 unidades. Marca: VMP	2,000	CX	6,75	13,50
36	Pasta plástica ofício, com Aba Elástica, Com Lombo De 4 Cm, Transparente. - Pasta plástica ofício, com Aba Elástica, Com Lombo De 4 Cm, Transparente. Marca: POLIBRÁS	10,000	UN	3,60	36,00
37	Pasta plástica ofício, com Aba Elástica, 332 mm X 232 mm, Transparente, Sem Lombo - Pasta plástica ofício, com Aba Elástica, 332 mm X 232 mm, Transparente, Sem Lombo Marca: POLIBRÁS	10,000	UN	3,00	30,00
38	Pasta Catálogo Com 50 Plásticos, Dimensão 25,5 X 34 X 0,5 cm - Pasta Catálogo Com 50 Plásticos, Dimensão 25,5 X 34 X 0,5 cm Marca: POLIBRÁS	3,000	UN	45,00	135,00
39	Pasta Suspensa, Material Kraft, com Visor Etiqueta, Grampo Plástico e Fixador, 170gr - Pasta Suspensa, Material Kraft, com Visor Etiqueta, Grampo Plástico e Fixador, 170gr Marca: FRAMA	20,000	UN	4,70	94,00
40	Perfurador de papel, em Metal, com gaveta coletora de resíduos 2 furos entre furos 80mm, Para 30 Folhas, Com Margeador - Perfurador de papel, em Metal, com gaveta coletora de resíduos 2 furos entre furos 80mm, Para 30 Folhas, Com Margeador Marca: LEONORA	5,000	UN	48,30	241,50
41	Porta Banner Tripé, com garras, compatível a banner de 90cmx1,20 m - Porta Banner Tripé, com garras, compatível a banner de 90cmx1,20 m Marca: PRÓPRIA	4,000	UN	135,80	543,20
42	Porta clips redondo, modelo aramado, tamanho 9 x 6 centímetros, cor: preta. - Porta clips redondo, modelo aramado, tamanho 9 x 6 centímetros, cor: preta. Marca: VMP	5,000	UN	8,50	42,50
43	Porta Lápis/Caneta Aramado, em Aço. Tamanho: 9,8 x 9cm, cor: preta. - Porta Lápis/Caneta Aramado, em Aço. Tamanho: 9,8 x 9cm, cor: preta. Marca: VMP	5,000	UN	19,00	95,00
44	Prancheta Em Acrílico, A4, com Prendedor Feito em Metal com Formato Triangular - Prancheta Em Acrílico, A4, com Prendedor Feito em Metal com Formato Triangular Marca: WALEU	10,000	UN	32,80	328,00
45	Régua em Acrílico, 30 Cm - Régua em Acrílico, 30 Cm Marca: DAC	5,000	UN	3,30	16,50
46	Tesoura de Aço Inox, 21 cm, Com Ponta, Cabo Emborrachado - Tesoura de Aço Inox, 21 cm, Com Ponta, Cabo Emborrachado Marca: MASTERPRINT	5,000	UN	30,00	150,00
47	Toner compatível Impressora HP LaserJet P1606dn - Toner compatível Impressora HP LaserJet P1606dn Marca: EVOLUT	15,000	UN	39,00	585,00
48	Toner compatível Impressora Hp LaserJet Pró M402n - Toner compatível Impressora Hp LaserJet Pró M402n Marca: EVOLUT	15,000	UN	39,00	585,00
49	Toner original Impressora Hp LaserJet Pró MFP M428FDW - Toner original Impressora Hp LaserJet Pró MFP M428FDW Marca: EVOLUT	10,000	UN	500,00	5.000,00
50	Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 15,6cm x 10,5cm - Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 15,6cm x 10,5cm	10,000	BL	7,30	73,00

Marca: MASTERPRINT

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
51	Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 11,5cmx 10cm - Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 11,5cmx 10cm Marca: MASTERPRINT	10,000	BL	9,90	99,00
52	Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 21cm x 15cm - Bloco: 50x2 - Papel Auto copiativo - Tamanho: 21cm x 15cm Marca: MASTERPRINT	20,000	BL	9,10	182,00
53	Envelope branco, timbrado, tamanho 24x34 cm - Envelope branco, timbrado, tamanho 24x34 cm Marca: EVOLUT	300,000	UN	1,70	510,00
54	Envelope branco, timbrado, tamanho 23x12 cm - Envelope branco, timbrado, tamanho 23x12 cm Marca: EVOLUT	200,000	UN	0,90	180,00
55	Envelope branco, timbrado, tamanho 24x18 cm - Envelope branco, timbrado, tamanho 24x18 cm Marca: EVOLUT	200,000	UN	1,70	340,00
56	Papel gráfico personalizado para impressões coloridas diversas, tamanho 14,5x21 cm - Papel gráfico personalizado para impressões coloridas diversas, tamanho 14,5x21 cm Marca: PRÓPRIA	500,000	UN	0,83	415,00
57	Papel para Ofício A4, timbrado e personalizado colorido - Papel para Ofício A4, timbrado e personalizado colorido Marca: REAL PAPER	1.000,0	UN	0,30	300,00
58	Papel personalizado para faturas de água, tamanho 28,3 x 20,8 cm, com picote para destacar (corte) - Papel personalizado para faturas de água, tamanho 28,3 x 20,8 cm, com picote para destacar (corte) Marca: PRÓPRIA	5.000,0	UN	0,55	2.750,00
59	Pasta Personalizada Para documento e Contratos, Acabamento Verniz, tamanho 32 cm x 23 cm (cada lado), preparada para grampo tipo trilho (Romeu e Julieta de 80mm) - Pasta Personalizada Para documento e Contratos, Acabamento Verniz, tamanho 32 cm x 23 cm (cada lado), preparada para grampo tipo trilho (Romeu e Julieta de 80mm) Marca: POLIBRÁS	500,000	UN	1,55	775,00
60	Banner Personalizado, confecção em lona 280g. Impressão digital colorida, tamanho 90 cmx1,20 metros. Acabamento com varões e cordão de nylon, com arte final inclusa. - Banner Personalizado, confecção em lona 280g. Impressão digital colorida, tamanho 90 cmx1,20 metros. Acabamento com varões e cordão de nylon, com arte final inclusa. Marca: PRÓPRIA	10,000	UN	92,70	927,00
61	CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO - MEDIDA 47 X 18 MM - CARIMBO AUTOMÁTICO AUTOENTINTADO - MEDIDA 47 X 18 MM Marca: PRÓPRIA	5,000	UND	79,59	397,95

Total do Participante: 19.709,16

Total Geral: 19.709,16

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS	14.001.17.122.0021.2070.3.3.90.30.00	R\$ 20.572,37

Lobato, 15/10/2024

ANTÔNIO MANOEL FERREIRA

Assinatura do Responsável